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Geachte leden van de gemeenteraad,

Op dinsdag 16 januari 2024 heeft u vragen gesteld over het raadsvoorstel voor vaststelling van de Verordening Nadeelcompensatie. In deze brief leest u onze antwoorden.

Vraag 1

Hoeveel verzoeken om planschadevergoeding en nadeelcompensatie zijn er de laatste járen ingediend en is hier een trend zichtbaar?

Antwoord 1
De afgelopen járen (2017 tot 2024) zijn er zes verzoeken tot tegemoetkoming in de planschade ingediend. Hiervan is er één ingetrokken, één is niet op de juiste manier ingediend en dit is niet hersteld, twee kwamen voor tegemoetkoming in aanmerking en twee kwamen niet voor tegemoetkoming in aanmerking.
In deze zelfde periode is er één verzoek om nadeelcompensatie ingediend.
Gelet op het aantal bouwplannen die binnen de gemeente worden uitgevoerd, ben ik van mening dat er niet gesproken kan worden over een trend.

Vraag 2

Waaruit blijkt dat het drempelbedrag wordt terugbetaald als er overgegaan wordt tot uitkering van een compensatie?

Antwoord 2
Dit blijkt uit artikel 4:129, aanhef en onder c, van de Algemene wet bestuursrecht.

Vraag 3

In artikel 6 van de Verordening Nadeelcompensatie staat: “Bij geheel of gedeeltelijke toewijzing van een aanvraag om schadevergoeding, wordt de toegewezen schadevergoeding uiterlijk betaald bij het onherroepelijk worden van het besluit op de aanvraag." Is het niet logischer om dit 7 dagen na het onherroepelijk worden van het besluit te betalen?
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Antwoord 3
Dit is een goede suggesties. Indien u ervoor kiest dit per amendement te wijzigen, zullen wij de raad adviseren dit over te nemen.

vriendelijke groet,

Wethouder N.A.L. Heijink
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